
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000146

146

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Pregoeiro do Município de Muniz Ferreira, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº08-PP/2020, objeto: Contração de serviços de locação de
máquinas e caminhões para atendimento das demandas do Município de Muniz Ferreira.
Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão:31/07/2020, às
09:00hs. Edital em: http://munizferreira.ba.gov.br/licitacoes-pregoes-convites/ Sessão Setor
de Licitações, à Praça 30 de Julho, 168 - Centro.

JENIVALDO F. VASCONCELOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011-TP/2020

A Comissão de Licitação torna público realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 011/2020 PA 214/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo no
Município de Muritiba-Bahia. Sessão de Abertura: ás 08:30 h do dia 05/08/2020 na sala de
reuniões da COPEL na PMM-Bahia, localizada na Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, CEP:
44.340-000, Muritiba-Ba. Informações (75) 3424-4001 das 8h ás 12h ou
email:licita2019pmm@gmail.com. Os interessados poderão obter o edital em:
www.transparenciaba.com.br e www.transparencia.muritiba.ba.gov.br.

Muritiba-BA, 17 de julho de 2020.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº
065/2020 OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de testes rápidos
para detecção do COVID-19 - Imunocromatografia IGG/IGM para serem utilizados pelas
equipes técnicas da Secretaria Municipal de Saúde de combate a pandemia no Município
de Muritiba-Bahia, constantes na Dispensa de Licitação Emergencial nº 065/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA CONTRATADA: ARTE DOCTOR
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. CNPJ:
07.793.838/0001-29 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 03- Fundo Municipal de Saúde
Unidade: 11.00.000 - Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 2084- Ações de
Enfretamento e Combate ao COVID-19 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.000 - Material
de Consumo Fonte: 14- Transferência de Recursos SUS VALOR: R$ 180.000,00 (Cento e
Oitenta Mil Reais). VIGÊNCIA: 120 (Cento e Vinte) dias. REGÊNCIA LEGAL: Art. 4º, da Lei
Federal nº 13.979/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2020

PREGAO PRESENCIAL Nº 28/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2020. ATO: PR EG ÃO
PRESENCIAL N° 028/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADO:
TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUINAS LTDA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, DESTINADOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ,
OBRAS E TRANSPORTE DESTE MUNICÍPIO (ITEM 1 - MOTONIVELADORA). FUNDAMENTO
LEGAL: LEI N° 10.520/02. VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2020. VALOR GLOBAL: R$
620.000,00 (Seiscentos e vinte mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 018/2020 - Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para contratação de
empresa credenciada/especializada para fornecimento parcelado de materiais e
equipamentos hospitalar, para atender as demandas das Unidades de Saúde do Município,
conforme especificações, quantitativos estimados e condições previstos no Termo de
Referência, para atender de forma emergencial o combate, prevenção e enfrentamento do
COVID-19 (Coronavirus) nos termos da Lei Federal nº. 13.979/2020. Julgamento menor
preço lote. Sessão dia 23/07/2020 às 14hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-1177.

DAVI SILVA BRITO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 017/2020 - Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para contratação de
Empresa credenciada/especializada no Fornecimento parcelado de Medicamentos de
Atenção Básica, Injetáveis, Controle Especial e, Material Hospitalar e Odontológico, para
atender as demandas das Unidades de Saúde do Município. Julgamento menor preço lote.
Sessão dia 31/07/2020 às 10:00hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-1177.

DAVI SILVA BRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na modalidade
Tomada de preços em 04/08/2020, às 08h30min em sua sede, objetivando a Contratação
de Empresa Especializada na Execução de Obras de Engenharia Civil, para Construção de
duas Quadras Poliesportiva cobertas e com Vestiário Padrão FNDE na Zona Rural deste
Município: O EDITAL está disponível no Setor de Licitação, na Rua Natuba, s/n, centro,
Nova Soure - BA tel. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da CPL/ PMNS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 31/07/2020, às
09h, licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por
Item, com objeto contratação de empresa especializada para aquisição de Equipamentos e
Recursos Tecnológicos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desportos. O Edital e seus anexos estão disponibilizados no sitio
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais e www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG 983761.

Nova Viçosa, 17 de julho de 2020.
IVANILZE SOUZA CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0270/2020 - Proc. Adm n. 0671/2020 - Pregão Eletrônico n. 0062/2020 - Objeto:
Aquisição de material de consumo (Gás de cozinha), conforme planilha de especificações e
termo de referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Paulo Afonso e suas respectivas unidades - Contratada: VALDEMIR GONÇALVES DOS
SANTOS - EIRELI - Preço total R$: 18.620,00 - Vigência: 06 (seis) meses - Data: 23/06/2020
- (SESAU).

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente ao Diário Oficial da União - Seção 3 n. 128 de 07/07/2020
RETIFICAÇÃO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N. 033/2020 onde se lê: MEDISIL COMER.
FARMC. HOSP. DE HIGIENE E TRANSP. LTDA - (itens: 19, 25, 29, 36, 45, 58, 61, 63, 74 e 80)
R$ 108.130,00- leia-se: MEDISIL COMER. FARMC. HOSP. DE HIGIENE E TRANSP. LTDA -
(itens: 19, 25, 29, 36, 45, 58, 61, 63, 74 e 80) R$ 107.870,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 206/2020
Objeto: empresa para execução de obra de modernização do Estádio Municipal José
Carneiro De Oliveira ''Carneirão'', conforme Proposta SIAPF/SIIGF Nº 1063579-95,
CONVÊNIO SICONV Nº 886645 E O. S. Nº 7373.7701.000209833/2020.01.01, situado na
avenida Pedro Falconeri Rios, neste município, junto a secretaria municipal de cultura,
turismo, esporte e lazer. Menor Preço Global. SESSÃO: 05/08/2020, às 08h30min.
Informações no setor de licitações de segunda a quinta, na sede da Prefeitura Municipal na
Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, das 08h00min às 12h00min, ou no E-MAIL:
licitacaoprefeituramps@gmail.com.

PAULO SÉRGIO LIMA RIOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar no
dia 27 de julho de 2020 às 10:00hs, através do portal http://www.licitacoes-e.com.br, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, cujo objeto é fornecimento de
Teste Rápido para diagnóstico de COVID-19, atendendo assim a solicitação da Secretaria de
Saúde do Município de Pojuca, no município de Pojuca/Ba. Informamos que com base no
art. 4º-G da Lei Federal nº 13.979/2020, os prazos deste procedimento licitatório foram
reduzidos pela metade. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 17 de julho de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

PA 494-2020.
Objeto: Aquisição de medicamentos. Data: 30/07/2020, às 09:00hrs. Local: Sala de licitação
da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo ( BA ) .
Informações (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo - BA, 17 de julho de 2020.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

P.A 051/2020.
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE.
OBJETO: Objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte escolar durante o ano letivo de 2020.
Data e horário: 31 de Julho de 2020, às 09h:00, no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

Prado - BA, 17 de Julho de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Torna público a decisão do Julgamento do Recurso da TP 09/2020, PA
207/2020, objeto: Construção de Creche Tipo 02 no Povoado de Curralinho. Vencedora:
Terconp Transporte, Construções, Projetos e Serviços Ltda - Me, CNPJ 23.643.827/0001-19.
Valor Global: R$ 1.461.855,47.

Presidente Dutra/BA, 17 de julho de 2020.
JOACI MENDES MACHADO

Presidente da CPL


		2020-07-20T10:56:16-0300




